51 Pomijajgc rozlew krwi, ttumacz XVIII-wieczny zredukowal katalog ,spraw wiekszych” do trzech
(kradziez, zabdjstwo, okaleczenie); w dokumentach sredniowiecznych lista najciezszych przestepstw
obejmowata zwykle cztery pozycje, choé nie zawsze takie same.
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eorum successoribus libertate expirata
ad quamlibet expeditionem in
defensionem Regni nostri in levibus
armis, et lorica, et cum hasta sub fer|r]eo
pileo, et in equo sex marcarum sub
vexillo castellani praenotati nobis et
nostris successoribus servire teneantur.
Item promittimus praesentibus et
spondemus una cum castellano
supradicto, quod nullum molendinum
seu tabernam intra metas praedictae
haereditatis volumus construere seu
aedificare in praeiudicium dictorum
scultetorum atque damnum. De
agricultura etiam nihil penitus ad
castrum intra terminos haereditatis
saepedictae reservamus. Statuimus
etiam, quod idem castellanus hominem
suum ad magnum iudicium, quod
sculteti iuxta consuetudinem debent
habere quolibet ter in anno, destinabit
specialem, cui cmethones in eisdem
iudiciis pro duobus prandiis unam
marcam tantum, et sculteti pro tercio
prandio dimidiam marcam singulis annis
assignabunt, libertate [p. 772] praedicta
duntaxat expirata. Deinde volumus
atque statuimus, quod nullus plebanus
sive rector ecclesiae villae saepedictae
tabernam aliquam debet habere seu pro
se locare in bonis supradictis. Insuper
attribuimus et praesentibus decernimus/,
quod sculteti saepedicti cum suis
posteris de villa, que Polonka dicitur, et
de aliis, quas de novo usque ad mettas
Ungariae locaverint, servitium tale, ut
superius est expressum, nobis, et
successoribus nostris facere teneantur.
Ratione cuius locationis duos mansos in
qualibet villa illorum et alia omnia, quae
de iure debent pertinere ad scultetos,
similiter perpetuo habebunt et libere, ut
praemittitur, iidem sculteti et eorum
successores possidebunt. Promittimus
insuper eandem hereditatem Myslinicze
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mimo sad albo prawo wsi przerzeczonej,
tedy pierwej tam w sadzie pieé
wiardunkéw potozy¢ ma. Chcemy tez,
aby ci soltysi i ich potomkowie po
wyjsciu wolnosci na kazdg wyprawe
Krolestwa naszego w letkiem ubraniu
zbrojnem, w pancerzu, z oszczepem, w
przylbicy zZelaznej, a na koniu sze$¢
grzywien Kkosztujagcym pod chorggwia
kasztelana przerzeczonego nam i
naszym potomkom stuzy¢ bedg powinni.
Item obiecujemy i S$lubujemy przez
niniejszy list pospotu z kasztelanem
wyZej opisanym, [ze] zadnego mtyna ani
karczmy w granicach przerzeczonego
dziedzictwa nie chcemy stawia¢ ani
budowa¢ ku szkodzie i ublizeniu
przerzeczonych sottysow, i takze roli
zgota nic do zamku takze w granicach
przerzeczonego dziedzictwa nie
zachowujemy. Ustawujemy tez, iz ten to
kasztelan cztowieka swego do wielkiego
sgdu, ktéry sottysi wedle obyczaju mie¢
majg trzykro¢ na kazdy rok, posyta¢ ma,
ktéremu kmiecie na tych sgdziech za dwa
obiady jedne grzywne tylko, a sottysi za
trzeci obiad pét grzywny takze na kazdy
rok dawa¢ majg po wyjsciu wolnosci.
Potem tez chcemy i ustawujemy, iz
zaden pleban ani rzgdziciel kosciota we
wsi czesto omienionej zadnej karczmy
mie¢ nie ma ani budowa¢ w dobrach
przerzeczonych. Nadto jeszcze
przydawamy i tak przez niniejszy
skazujemy, iz sottysi wyzej namienieni
ze swoimi potomkami ze wsi Polanki
rzeczonej i z inszych, ktéreby nowo az do
granice wegierskiej osadzili, stuzbe
takowg, jako wyzej jest omieniono, nam
i potomkom [fol. 13r] Naszym czyni¢
bedg powinni, wzgledem ktdrego
osadzenia dwa tany w kazdej wsi z tych
osadzonych i wszystkie insze rzeczy,
ktére z prawa sg, majg naleze¢ na sottysy
przerzeczone, tak ze wiecznie mie¢ bedg
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per se aut barrones nostros limitare.
Praeterea castellanus praefatus aut suus
nuntius cmethones villae prelibatae pro
causis magnis sive parvis excessibus et
poenis quibuscunque per se ipsum
nunquam debebit inpignorare nisi cum
nuntio scultetorum praedictorum et
ipsorum successorum ad hoc specialiter
destinato. Admittimus etiam ipsis
scultetis alium™ loco ipsorum bene
aptum seu habilem constituendi ad
ipsam scultetiam regendam aut servitia
de ipsa nobis et nostris successoribus
facienda ~ omnimodam  facultatem.
Indulgemus etiam scultetis saepedictis
et eorum posteris scultetiam ante dictam
vendere, donare, commutare et ad [p.
773] usus proprios quomodolibet
convertere, prout ipsis utilius et melius
videbitur expedire, communiter vel
divisim. Ut autem huiusmodi nostra
venditio stabilis atque firma perseveret,
praesentes dari fecimus "nostri sigilli”
munimine ac castellani praedicti
roboratas in testimonium praesentium
praemissorum pariter, et futurorum.
Actum Cracoviae, die sancti Martini
episcopi et confessoris, anno Domini
M°CCC°XL° secundo. Praesentibus hiis
nobilibus nostris: Spicimiro Cracoviensi,
Petro Noszal Sandomiriensi, Andrea
Wisliciensi castellanis, Nicolao Werzing
dapifero Sandomiriensi, Joanne Jura
subcamerario Cracoviensi et aliis multis
fide dignis. Datum per manus domini
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i wolnie, jako sie opisato, ci sottysi i ich
potomkowie trzymac bedg. Obiecujemy
tez to dziedzictwo MySlenice przez nas
albo pany nasze ograniczy¢®2. Nadto
kasztelan przerzeczony albo jego poset
kmiecie wsi wyZej opisanej o sprawy
wielkie albo mate wystepki i o winy
ktérekolwiek przez samego siebie nigdy
nie ma wigzic¢ albo cigzac¢>3, jedno spotem
soltyséw przerzeczonych i ich potomkéow
na to osobliwie zestanych. Dozwalamy
tez sottysom czesto namienionym i ich
potomkom  soltystwo  namienione
przeda¢, darowaé, zafrymarczy¢ i na
pozytek wilasny jakokolwiek obrécic,
jako sie im najpozyteczniej i najlepiej
bedzie widziato, tak pospotu, jako i
rozdzielnie. A izby takowe przedanie
nasze trwate i mocne zostato i byto, list